Intertravamentos
mecânicos Trapped Key
Folheto de visão geral do produto
O que fazemos
A IDEM SAFETY projeta e
fabrica produtos de segurança
para máquinas, que tornam a
indústria mais segura

· Indicação de LED na tampa
· Alça deslizante e placa de montagem disponível
COMO PEDIR UM SISTEMA DE ENCRAVAMENTO DE LÍNGUA
    -TS-SR-
  -
 -
(Aço carbono)  (Abertura (Botão de (Emergência
M
interna) emergência)  parar)
 RR PB ES
        (aço inoxidável)
   SS
A tampa pode incorporar 1 x
Botão de emergência iluminado e 1
Botão de pressão de 22 mm
10.
1
1.
TRAPPED KEY DE VÁLVULA EM MINIATURA
As minis válvulas do IDEM podem ser usadas isoladamente ou facilmente integradas como parte de uma solução Trapped Key. A chave pode então ser removida e movida
para um armazenamento seguro (para evitar a adulteração) ou pode ser integrada com outros sistemas de TRAPPED KEY para proteger os operadores de riscos de máquinas,
gases ou ar que possam estar presentes.
Disponível como chave presa para válvula aberta, ou como chave presa para válvula fechada.
Recursos e Designs compactos para
Qualidade de construção
robusta:  Facilidade de limpeza: adequado
Benefícios.
facilitar a instalação e Disponível em aço inoxidável para limpeza CIP e SIP
elimina a necessidade de 316 ou aço carbono.  processos e podem ser
 cablagem elétrica.  Funciona dentro de tubulação de alta pressão
  temperaturas entre -40C com detergentes em
  a +170C a 40 Bar (600PSI) temperaturas.
  Congelar o líquido na
  instalação pode
  danificar a válvula.
2" BSPP 1" BSPP BSPP DE 1/2 POL
BSPP DE 1/4
POL BSPP DE 3/8 POL
M
O
RR
ER
AÇ
O
 IN
O
XI
DÁ
VE
L
Número da peça A (mm) B (mm) C (mm) Tamanho da Válvula BSP
MV-FCL 1/4 96º 125º 39º 0,25 Polegada
MV-FOP 1/4 96º 125º 39º 0,25 Polegada
MV-FCL 3/8 96º 125º 39º 0,375 Polegada
MV-FOP 3/8 96º 125º 39º 0,375 Polegada
MV-FCL 1/2 118º 129º 50º 0,5 Polegada
MV-FOP 1/2 118º 129º 50º 0,5 Polegada
MV-FCL 1 146º 137 67º 1 Polegada
MV-FOP 1 146º 137 67º 1 Polegada
MV-FCL 2 202 161º 116 2 Polegadas
MV-FOP 2 202 161º 116 2 Polegadas
CHEVE TRAPPED KEY PARA AMBIENTES EXPLOSIVOS
O portfólio de produtos da IDEM inclui switches de segurança seguros para uso em atmosferas potencialmente explosivas. Uma mistura de gases atmosféricos, vapores,
névoas ou poeiras pode combinar-se de forma a poder inflamar-se em determinadas condições de funcionamento.
Produtos ATEX vendidos com cabo pré-cabeado de 3m, comprimentos de cabo mais longos estão disponíveis mediante solicitação. Observe que isso não pode ser alterado
após o produto ter sido fabricado.
ISB-CB-Ex  TS-CB-Ex  APROVAÇÃO DE TERCEIROS
· Chave de controle monitorada. · Chave presa, atuador desbloqueado. O bloco de contato interno foi
· Disponível com 1NC 1NO, · Disponível com 1NC 1NO, testado e aprovado para o acima
 2NC ou 2NC 2NO   2NC ou 2NC 2NO normas.
· Proteção (IP67) · Difusão (IP67)
· Aço Inoxidável 316 (IP69K) · Aço Inoxidável 316 (IP69K)